. fructu, utilitate et libertate, prout superius est expressum, in dotem applicamus et assignamus

atque dictam vicariam seu altare auctoritaie ordinaria approbavimus et confirmavimus et
supradicto domino Hermanno, presbitero, per illustrem principem Ruyanorum, dominum Witzlavam
bone memorie antedictum, ad huiusmodi vicariam seu altare nominato, cum per mortem ipsius
prineipis ius patronatus dicte vicarie ad nos et ecclesiam nostram devolutum existat, huiusmodi
vicariatum conferimus et de ea sibi cum omnibus iuribus suis et pertinentiis providemus, ius
patronatus eius nobis et successoribus nostris, Zverinensis ecclesie episcopis, expresse in perpetuum
reservantes, ita tamen quod idem vicarius in preiudicium plebani in Bard nichil debeat attemptare.
In quorum omnium testimonium et evidentiam pleniorem sigillum nostrum una cum sigillo
magistri Iohannis Blawen, plebani in Bard, huiusmodi confirmacioni vicarie consentientis,
presentibus est appensum. Datum et actum Sundis anno domini M® CCC® vicesimo quinto,
tertia feria proxima post festum beati Andree apostoli, presentibus honorabilibus viris dominis
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Ludolfo de Buylowe, archidiacono terre Tribuses, magistro Iohanne de Campis, Stephano,
archidiacono in Warnis, canonicis ecclesie Zwerinensis?), Ottone Sloren?), plebano in Sundis,

et aliis presentibus fide dignis.

1) Warniensis, %b{ditift. ) Slozen. Abfchrit.

Nad einer Aofdheift in RKofegartens handidrift!, Diplomatarium Pomeranicum I B[, 189, 191 in der
niv.-BibBL. su Greifswald (Rofegarten Mifr. 49).

Gevrudtt Mell. Uctundenbudy VII S, 311 Nv. 4674,

3900.
1325 Degember 4 Straljund.
Derzog Wartiflaw IV. befttigt der Stadt Barth ifren Belify und ihve Redte.

In nomine domini amen. Wartzlaus dei gracia Slavorum, Cassuborum et Pomeranorum
dux ac princeps Ruyanorum omnibus presens scriptum cernentibus eternam in domino salutem.
Ad memoriam rei infrascripte recognoscimus publice presentibus protestantes, quod pro nobis
ot nostris heredibus de plenc consilio nostrorum consiliariorum fidelium dedimus et damus in
hiis scriptis fideli nostre civitati Bard proprietatem et omnimodam libertatem ville dicte Glovisse
cum omnibus suis terminis, quibus ista villa nunc exstat conprehensa. Item donavimus eidem
civitati libertatem et proprietatem super mare salsum ante civitatem Bard situm cum suis
distinctionibus infrascriptis, videlicet primo incipiendo a proprietate civitatis nostre Stralessund
juxta litus procedendo usque ad Precenitze, deinde abhinc iuxta litus usque in Prerowe et
abhine iuxta litus usque ad proprietatem ecivitatis Ribbenitze et abhinc iuxta litus usque in
Bardicam et per Bardicam ascendendo usque ad terminos ville Divitze et abhinec iterum per
Bardicam ascendendo usque ad civitatem Bard et ab ipsa civitate iuxta litus redeundo ad
partem, ubi termini distinctionis inceperunt, in qua distinctione prescripia consules dicte
civitatis nostre debent habere ius Lubicense cum omni utilitate et proventu. In hac donacione
nolumus bonis vasallorum nostrorum, si que infra dictos terminos fuerint conprehensa, in iuré
suo preiudicium generari. Si vero predicti nostri consules piscaciones infra dictos maris
terminos facerent censuales, extunc mediam partem dicti census nobis reservamus. .Insuper
omnes naves et singule 'portum Prerowe intrantes liberum aditum ad civitatem nostram Bard
et exitam habere debent nec alicubi nisi in Bard teoloneum ad usus nostros solvere teneantur,
et dicte naves, apportato signo de Bard super solucione theolonei, a nostris officialibus non
debent aliqualiter inpediri. Naves vero, que ad civitatem transire noluerint, ibidem in portu
solvant nostris officialibus theoloneum debitum atque iustum. Insuper donavimus dicte
civitati nostre propugnaculum situm in curia nostra ad utilitatem dicte civitatis in locum alium
reponendum. Item permittere non debemus, ut alique municiones ex omni parte dicte civitatis
Bard ad unum miliare construantur. Item molendina ventornm aut aquarum infra proprietatem
civitatis nostre Bard et eius terminos nobis edificare non licebit. Item damus eisdem nostris
consulibus conferendi regimen scolarum et custodie anexe, cum vacaverit, liberam potestatem.
Item debemus et volumus dicte nostre civitatis civibus omnia debita solvere, que poterunt
litteris et testibus ydoneis demonstrare. Volumus eciam nos et nostri heredes et debemus
Adicte civitati subadvocatum congruum subrogare, cum eis fuerit oportunum. Item ut .dicté.
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civitas nostra forcius se munire et muro circumdare valeatl), ad hoc consulibus debemus
inpendere auxilium speciale. Ceterum omnia privilegia, libertates et iura dicte civitati a nostris
predecessoribus indulta in hiis scriptis confirmamus.  Et si aliqua privilegia vetustate corrupta
fuerint vel neglecta, dicte civitati innovare volumus, cum fuerimus requisiti. Ut autem hec
nostra, donacio et confirmacio firma et inpermutabilis perseveret, presens scriptum predicte
nostre civitati dedimus sigilli nostri munimine roboratum. Testes sunt magister Conradus,
Gripeswaldensis prepositus, lohannes de Gristowe, Henninghus Bere, marscalcus noster, senior,
Iohannes Dotenbergh, milites nostri, Bertrammus Travemunde, Thidericus Scele, Hermannus
Papenhagen, Hinricus Semelowe et Bernardus de Dorpen, magistri burgensium civitatis
Stralessund. Datum per manus magistri Herbordi, nostre curie notarii, et actum Stralessundis
anno domini. M° CCC? XXV?, in die beate Barbare virginis.